- Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédjo da Secretaria Municipal

de Assistência Social, autorizado a efetuar, por meio de subvenção social, o repasse de
recursos financeiros oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social, no valor de R$
136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais) à entidade sem fins lucrativos
INSTITUTO VIVER & CONVIVER, CNPJ n° 17.881.125/0001-70.

Parágrafo Único - O valor correrá por conta do código da classificação da despesa
e indicação da respectiva unidade orçamentária:

-14.01.00 - 08 244 4001 2145 - 3.3.50.43.00 (482)

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Assistência Social, autorizado a efetuar, por meio de
subvenção social, o repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente, no valor de R$149.218,84 (cento e quarenta e nove mil
duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos) às entidades sem fins lucrativos
abaixo relacionadas, com o objetivo de custear as despesas correntes inerentes aos
seus respectivos projetos sociais:

- NUCLEO ARTEVIDA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
CNPJ: 07.885.038/0001-38
R$26.740,00 (vinte e seis mil setecentos e quarenta reais)

- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO CENTRO DE HABILITAÇÃO INFANTIL
"PRINCESA VICTORIA"
CNPJ: 62.481.262/0001-72
R$29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais)

- CASA DOS EspíRITAS MANTENEDORA DO INSTITUTO ALLAN KARDEC
CNPJ: 56.395.171/0001-11
R$65.598,84 (sessenta e cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro
centavos)

- SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO JOÃO DA ESCÓCIA - Casa das Crianças
CNPJ: 56.339.041/0001-57
R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

- EDUCANDÁRIO SANTA MARIA GORETTI
CNPJ: 56.395.452/0001-74
R$11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais)

Parágrafo Único - Os valores correrão por conta do código da
classificação da despesa e indicação da respectiva unidade orçamentária:

- 14.02.00 - 08 2434001 2147 - 3.3.50.43.00 (477)

Artigo 2° - Constitui objeto destes repasses a execução